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AGRICOLA, Georgius [or BAUER, Georg]. De re metallica libri XII - De animantibus subterraneis liber.

Basel, Hieronymus Froben and Nicolaus Bischoff, 1561.

€15,000
L1730

1.

ALCIATUS, Andreas. Diverse imprese…tratte di gli emblemi.

Lyon, Guillaume Rouillé, 1551.

€3,300
L1877

2.

ALDROVANDI, Ulisse. Monstrorum historia cum paralipomenis historiae omnium animalium.

Bologna, Nicolò Tebaldino for Marco Antonio Bernia, 1642.

€21,000
L1999

ON REAL AND FANTASTIC DEFORMITIES
3.

APOLLONIUS RHODIUS. Interpretatio antiqua, ac perutilis in Apollonij rhodij Argonautica.

Paris, Jacques Bogard for the widow of Conrad Neobar, 1541.

€1,500
L1519

4.

ARCHIMEDES. Opera quae extant. Nouis demonstrationibus commentariisque illustrata. Per Dauidem Riualtum a Flurantia
Coenomanum...

Paris, Apud Claude Morel, 1615.

€7,150
L1429

AN IMPORTANT AND HIGHLY INFLUENTIAL VERSION
5.

BALE, John [BADE, Conrad]. Les vies des evesques et papes de Rome …nouvellement traduites de latin en françois.

Geneva, Conrad Badius, 1561.

€16,250
K42

6.

BARNES, John. Traicté et dispute contre les équivoques, traduit du latin de R. P. F.

Paris, R. Baragnes et J. Villery, 1625.

€1,500
L1936

CONTROVERSIAL JESUIT LITERATURE
7.

BIBLE. Evangelium Sanctum, in Arabic.

Rome, Medici Oriental Press, 1590-1591.

€30,000
L2002

ARABIC TYPE IN ITALIAN PRINT
8.

BIBLE. Illuminated manuscript on vellum.

France, Paris or Amiens, 13th century (2nd quarter).

€180,000
K36

A COMPLETE EARLY-THIRTEENTH CENTURY PORTABLE PARISIAN BIBLE
9.

BIBLE. La Bible [with] Les CL. Pseaumes de David… mis en rime francoise par Clément Marot, & Théodore de Besze. Avec la
forme des prières ecclésiastiques, et la manière d'administrer les sacremens, & célébrer le mariage.

Geneva, de l'imprimerie de Matthieu Berjon, 1605.

€11,500
L2196

GENEVA MARRIAGE BINDING
10.



BIBLE. Utriusque Testamenti.

[Geneva], Robert Estienne, 1556-1557.

€78,000
K94

SUPERBLY BOUND
11.

BIBLE. Bible, in Latin, decorated manuscript on vellum.

Northern France, (Paris), mid 13th century.

€145,000
K54

12.

BIBLE, Cistercian. Books of Isaiah, Jeremiah, Ezekiel, Daniel, Epistles, Acts, Apocalypse and Gospels. Illuminated manuscript
on vellum.

Lombardy, Italy, 1170-90.

€288,000
K56

A MONUMENTAL 12TH-CENTURY  LATIN BIBLE
13.

BOAISTUAU, Pierre and BELLEFOREST, Francois de, etc. Histoires Prodigieuses Extraictes de plusieurs fameux
autheurs.

Paris, La Vefue Guillaume Cauellat, 1597-98.

€11,500
L2153

FANTASTICAL STORIES AND NATURAL 'MIRACLES'
14.

BOCHIUS, Joannes. Descriptio Publicae Gratulationis Spectaculorum et Ludorum...

Antwerp, ex Officina Plantiniana, 1595.

€13,750
L1502

FIRST AND ONLY EDITION
15.

BODIN, Jean. De la demonomanie des sorciers.

Paris, Chez Iaques de Puys Libraire Iuré, a la Samaritaine, 1580.

€9,000
L2564

16.

BOOK OF HOURS. Use of Rome, in Latin and French. Hore beate Marie virginis secundum usum Romanum totaliter ad longum
sine require Cum multis suffragiis & orationib' de nouo additis.

Paris, Germain Hardouin, 1528.

€29,500
L1985

17.

BOOK OF HOURS. Use of Rome, in Latin, illuminated manuscript on vellum.

probably Ferrara, Italy, 1460-1480.

€34,250
L2003

THE HOURS OF THE NOBLE FRASIA DA SIENA
18.

BOOK OF HOURS. Use of Rome, in Latin, illuminated manuscript on vellum.

Flanders, 3rd quarter of the 15th-century, c. 1465-1475.

€115,000
K34

EXCEPTIONAL MINIATURE BOOK OF HOURS IN THE STYLE OF THE MILDMAY MASTER
19.

BOOK OF HOURS. Use of Rome, illuminated manuscript on vellum.

France, Paris, 1470s.

€510,000
K46

THE EXCEPTIONAL DU CHASTEL HOURS
20.



BOOK OF HOURS. Use of Rome, in Latin and French. Ces presentes heures sont a lusaige de Romme toutes au long sans
requerir.

Paris, [Germain Hardouyn], 1534.

€27,000
L2026

PRINTED ON VELLUM
21.

BOOK OF HOURS. Miniature Book of Hours, Use of Rome, in Latin and French, illuminated manuscript on vellum.

Northern France, (Paris), c. 1490-1510.

€102,000
K51

22.

BOOK OF HOURS. The Hours of Catherine Semo, Use of Rouen, in Latin and French, illuminated manuscript on vellum.

Flanders, , beginning of 15th century.

€117,000
K52

23.

BOOK OF HOURS. Use of Rome, in Latin, illuminated manuscript on vellum.

Low Countries, (probably Bruges), c. 1460.

€78,000
K57

24.

BOOK OF HOURS. The Hours of Gabrielle d’Estrées, Use of Paris, illuminated manuscript in Latin and French on vellum.

Northern France, (Paris), c. 1480.

€69,000
K92

THE GABRIELLE D’ESTRÉES - PRINCE DE CONDÉ COPY
25.

BOOK OF HOURS. Use of Rouen, in Latin, illuminated manuscript on vellum.

Northern France, (Rouen), c. 1500.

€150,000
K97

26.

BOOK OF HOURS. Book of Hours, in Latin and French, illuminated manuscript on vellum.

Low Countries, (probably French-Flanders), c. 1500 with sixteenth century additions.

€46,250
L2155

27.

BOOK OF HOURS. Use of Paris, in Latin and French, illuminated manuscript on vellum with additional miniatures from another
near-contemporary Book of Hours.

Northern France, (Paris), c. 1470 with additional cuttings from Low Countries, mid-fifteenth century.

€45,000
L2158

28.

BOOK OF HOURS. Use of Rome, in Latin and Dutch, illuminated manuscript on vellum, in a signed binding by Ludovicus
Bloc.

Low Countries, (probably Bruges), c. 1460.

€59,500
L2277

29.

BOOK OF HOURS. Use of Rome, in Latin. Hore divine virginis Marie secundum usum Romanum.

Paris, Germain Hardouyn, 1533 (Kalender: 1520-32).

€46,500
K98

A PRINCE-BISHOP’S COPY
30.



BOOK OF HOURS. Horae beate marie virginis secundum usum Romanum.

[Paris], [Philippe Pigouchet pour Simon Vostre], (1506 ?) [Calendar 1502-1520].

€27,000
L2407

31.

BORDONE, Benedetto. Isolario.

Venice, [Paolo Manuzio for?] Federico Torresani, 1547.

€24,000
L2033

32.

BOUCHET, Jean. Les annales Dacquitaine faictz et gestes en sommaire des roys de France et Dangleterre, pays de Naples et de
Milan. Revues et corrigees par lacteur ... et de nouvel iusques en lan Mil cinq cens xxxvii.

Paris, Jehan André, 1537.

€5,100
L1487

UNRECORDED NEW AND EXPANDING EDITION
33.

BOUCHET, Jean. Les triu[m]phes de la noble et amoureuse Dame et l'art de honnestement aymer.

Paris, en la gallerie pro ou on va a la chancellerie par Jehan Longis, 1537.

€5,950
L1551

RARE AND BEAUTIFULLY PRINTED EDITION
34.

BRESSANI, Francesco Giuseppe. Breue relatione d'alcune missioni de' PP. della Compagnia di Giesù nella Nuoua Francia del
P. Francesco Gioseppe Bressani.

Macerata, Per gli heredi d'Agostino Grisei, 1653.

€16,250
K20

35.

BREYDENBACH, Bernard von. Le grant voyage de hierusalem.

Paris, for Francois Regnault, 1522.

€45,000
L195

THE FIRST ILLUSTRATED TRAVEL BOOK
36.

BROSSIN, Jacques. Extrait des Descendans & Ascendans de Andre de Laval, Chevalier.

n.p., n.p., 1630.

€9,000
L2057

BOUND FOR LOUIS XIII
37.

CALVIN, Jean. Commentaires … sur la Concordance ou Harmonie composée de trois Évangélistes, Item sur S. Jehan.

[Geneva], Imprimé par Conrad Badius, 1561.

€3,000
L2396

38.

CAMDEN, William. Britannia.

London, [printed at Eliot's court press] impensis Georg. Bishop, 1600.

€18,950
K68

IN DE THOU’S FINEST BINDING
39.

CATHOLIC CHURCH. Taxe cancellariae apostolice et taxe sacre penitentiarie itidem apostolice.

Paris, Venundantur Toussaint Denis, 1520.

€4,500
L1807

40.



CATHOLIC CHURCH, CURIA. Bullae et statuta officii septem sedis apostolicae protonotariorum in Curia Romana
participandum.

Rome, not before 1556, 1621-1661 and 1825.

€59,500
L1159

A RENAISSANCE TREASURE STYLE BINDING
41.

CAVICEO, Jacomo. Dialogue treselegant intitule le Peregrin, traictant de lhonneste et pudicq amour concilie par pure et sincere
vertu.

Paris, Jehan Petit, 1540.

€11,750
L1289

42.

CELSUS, AULUS CORNELIUS. De medicina libri octo.

Leiden, Jean Elzevir, 1657.

€3,300
L2209

A DUCAL BOZERIAN
43.

CHASTELLAIN, Georges. Le Temple de Bocace, in French, finely illuminated de luxe manuscript on vellum.

Central France, (probably Tours), c. 1500.

€235,000
K53

A ROYAL PROVENANCE
44.

CHOLIERES, Dagoneau de, Jean. La guerre des masles contre les femelles.

Paris, chez Gilles Robinot, 1614.

€5,950
L2172

45.

CHRYSOSTOM, St. John [with] NYSSENUS, Gregorius. Aliquot orationes [with] Logos peri praotētos. De
mansuetudine seu clementia oratio [with] episcopi adversus eos qui castigationes aegra ferunt, oratio [with] de Non contemnenda Dei
Ecclesia et mysteriis [with] de orando Deo, orationes duae.

1) Basle, Per Ioannem Oporinum, 1552; 2-5) Paris, apud Jean Bienné, 1570; 1570; 1576; 1579.

€9,000
L2291

DE THOU À LA GRECQUE
46.

CICERO, Marcus Tullius. Epistolae familiares.

Paris, ex officina Simonis Colinaei, 1545.

€4,750
L1852

BEAUTIFULLY BOUND AND RARELY COMPLETE
47.

CORNEILLE, Pierre. Le Menteur.

Rouen, et se vend à Paris, A. de Sommaville et A. Courbé, 1644.

€4,750
L2401

48.

CORVINUS, Johannes Arnold. Postumus Pacianus seu Definitiones.

Amsterdam, Louis Elzevir, 1643.

€2,350
L2208

THE BALUZE – DE ROTHESAY – SCHIFF COPY
49.

[COUTUMES DE PROVENCE]. Arrest par lequel est p[ro]hibe et defendu a tous Prelatz/ Chapitres/Prieurs/Vicaires/ et
administrateurs des Eglises de ne faire aucune exactions…donne par la court de Parlement de Provence le dixneuviesme de Febvrier Mil
cinq cens quarante troys...

np. [Avignon], npr. [Bernard de Channey?], not before 19th February 1543.

€2,350
L467

50.



CRESCENZI, Pietro de. Le Bon Mesnager. Au present volume des prouffitz champestres et ruraulx est traicte du labour des
champs, vignes, jardins, arbres de tous especes.

Paris, Nicolas Cousteau for Galliot Dupré, 1533.

€15,000
L1922

51.

DE BILLON, François. Le Fort inexpugnable de l'honneur du sexe femenin.

Paris, chez Ian d'Allyer, 1555, 1 April.

€11,500
L646

A PASSIONATE PANEGYRIC ON THE MERITS OF WOMEN
52.

DE BRY, Theodor. Americae Nona & postrema Pars.

Frankfurt, apud Matth. Beckerum, 1602.

€16,500
L1410

EXCELLENT ENGRAVINGS
53.

DE BRY, Theodor. Americae Tertia pars memorabilem provinciae Brasiliae Historiam Continens.

Frankfurt, Mathew Becker for Theodore de Bry, 1592/1605.

€23,750
L1644

SENSATIONAL EARLY ILLUSTRATED AMERICANA
54.

DE L'ORME, Philibert. Nouvelles inventions pour bien bastir.

Paris, De l'imprimerie de Hierosme de Marnef, & Guillaume Cauellat, au mont S. Hilaire à l'enseigne du Pelican, 1576.

€7,800
L1511

BEAUTIFULLY PRINTED AND ILLUSTRATED
55.

DONATO D'EREMITA, FRA. Dell'elixir Vitae.

Naples, per Secondino Roncagliolo, 1624.

€29,500
L1545

BEAUTIFUL ILLUSTRATIONS OF ALCHEMICAL EQUIPMENT AND EXPERIMENTS
56.

DREXEL, Jeremias. Infernus damnatorum carcer et rogus aeternitatis pars II.

Antwerp, Jan Cnobbaert, 1631.

€5,100
L1878

HELLISH REWARDS, IN BECKFORD’S BINDING
57.

DREXEL, Jeremias. Nicetas seu triumphata incontinentia.

Cologne, Cornelius van Egmondt, 1631.

€3,900
L1881

SEXUAL ABSTINENCE FROM KENELM DIGBY’S LIBRARY
58.

DURET, Jean. Aduertissemens sur l'edict d'Henry roy de France et de Pologne, faisant droict aux Remonstrances proposees par les
Estats du Royaume assemblez par son commandement en la ville de Bloys l'an 1576.

Lyon, par Benoist Rigaud, (imprimè par Pierre Roussin), 1587.

€1,600
L2285

59.

ELISABETH I. Discours de la prinse de deux grandes navires envoyees de la part de la royne d’Angleterre au roy de Navarre.

Paris, veuve François Plumion, 1589.

€1,950
L2166

60.



ERASMUS, Desiderius. Opus de conscribendis epistolis.

Paris, Simon de Colines, 1539.

€11,500
L2168

61.

ESTIENNE, Charles. De dissectione partium corporis humani libri tres… cum figuris, & incisionum declarationibus, à Stephano
Riuerio chirurgo compositi.

Paris, apud Simonem Colinæum, 1545.

€42,000
K109

A LARGE PAPER COPY
62.

ESTIENNE, Henri. Francofordiense emporium.

[Geneva], Henri Estienne, 1574.

€6,900
L2204

ON WINE AND BOOKFAIRS
63.

EUCLID. Elementorum liber decimus.

Paris, apud Vascosamum, 1551.

€5,950
L1450

SIR ROWLAND HILL'S COPY
64.

EUTROPIUS. Epitome Belli Gallici.

Paris, Robert Estienne, 1544.

€4,500
L1853

65.

FILLASTRE, Guillaume. Le Premiér (and Second) Volume de la toison dor.

Paris, Antoine Bonnemére for Francois Regnault, 1517, 10 Dec.

€57,000
L860

66.

FIVE HISTORIATED INITIALS. Illuminated manuscript on vellum.

, from a Gradual, early 16th century.

€9,300
L832

INITIALS FROM A LAVISHLY ILLUSTRATED GRADUAL
67.

FLORIMI, Matteo. Gioello della corona per le nobili, e virtuose donne.

Siena, Matteo Florimi, 1604.

€11,500
L2198

LACE PATTERNS
68.

FLORUS, Lucius Annaeus. Rervm Romanarvm, ex Tito Liuio, Epitoma, in quatuor libros distincta.

Lyon, apud Ioannem Pillehotte, 1597.

€5,950
L2584

69.

[FRANCE]. Calendrier des iours & autres temps que lon n'a accoustume de tenir les Plaits ordinaires au siege d'Yssouldun.

Poiters, a l'enseigne du Pelican pour Julien Trouve libraire demourant a Yssouldun, pres l'Eglise Sainct Sire., mid 16th
century.

€5,700
L1232

70.



[FRANCE]. Edict Faict par le Roy sur le reiglement de ses monnoyes, & Officiers d’icelles.

Paris, Jean Dallier, [1554].

€2,200
L880

71.

[FRANCE][with] ARENA, Antoine. Ordonnances du ... Francois premier ... en ce pays de Provence, Forcalquier et terres
adjacentes [with] Les Taux, moderations, emoluments des greffiers ... avocats du pays de Provence.

Avignon, Jean de Channey, 1536-40 [with] Lyon, [Thibault Paen], 1540.

€11,500
L1262

HANDSOME COPY OF A RARE WORK
72.

FRANCOIS I [with] ARENA, Antoine. Ordonnances du (...) Francois premier en ce pays de Provence, Forcalquier et terres
adjacentes. (with) Les Taux, moderations, emoluments des greffiers (...) avocats du pays de Provence.

Avignon [and] Lyon, Jean de Channey [with] Thibault Paen, 1540.

€15,500
L1262

ROYAL CONTROL OF THE FRENCH PARLIAMENT
73.

FUCHS, Leonhard. New Kreüterbuch.

Basel, Michael Isingrin, 1543.

€59,500
K23

74.

GAFFAREL, Jacques. Curiositez inouyes, sur la sculpture talismanique des persans. Horoscope des patriarches. Et lecture des
estoilles.

np. [Paris?], npr., 1637.

€3,500
L1321

75.

GAILKIRCHER, Wilhelm. Quadriga aeternitatis universi generis humani meta.

Munich, Raphael Sadeler, 1619.

€4,500
L1884

DUCAL EMBLEM BOOK
76.

GALEN, Claudius. De naturalibus facultatibus libri tres. De pulsuum usu liber unus. De diebus criticis.

Paris, apud Simon de Colines, 1528.

€2,800
L2412

77.

[GAULTIER, Jacques]. Rodomontades Espagnolles. Colligées des commentaires des tres espouentables ... Capitaines, Matamares,
Crocodille & Rojobroqueles, Fanfaron. Rodomuntadas Castellanas. ... Avec les figures representants les Mœurs des Espagnols.

Rouen, Jacques Caillüé, 1650.

€7,800
L1879

78.

GIOVIO, Paolo. Historiarum sui temporis.

Paris, Michel de Vascosan, 1558-1560.

€9,300
L2115

ITALIAN HISTORY AND POLITICS IN EXCEPTIONAL GENEVA BINDINGS
79.

GRADUAL - DOMINICAN USE. Decorated manuscript in Latin with Musical Notation on vellum with ten illuminated
initials.

Flanders, or north-eastern France, c. 13th century.

€69,000
L1875

80.



GREGORY IX. Decretales Epistolae.

Paris, Claudium Cheuallonium, 1537.

€4,500
L901

81.

GREGORY IX. Compendium textuale compilationis decretalium Gregorii noni sine qua (ut est vulgaris prudentium sententia)
omnis ceca practica est.

Paris [Rouen], in vico sancti Jacobi apud Franciscum regnault sub intersignio diui Claudii., (Impressum Rothomagi
opera magistri Petri Olivier, impensis.), 1519, Feb. 16.

€4,200
L1180

82.

GUIDO PAPA. Libertates per illustrissimus principes Delphinos Viennenses...

Grenoble, Franciscus Pichatus and Bartolomeus Bartoletus [but ?Valence, Jean Belon], [c. 1508].

€5,100
L531

83.

GYSIUS, Johannes and LAS CASAS, Bartolomé de. Le miroir de la cruelle, & horrible tyrannie espagnole perpetree au Pays
Bas.

Amsterdam, ghedruckt by Ian Evertss. Cloppenburg, op't Water tegen over de Koor[n]-Beurs in [de] vergulden Bijbel.,
1620.

€5,800
L1795

84.

HAKLUYT, Richard. The principall navigations, voiages and discoveries of the English nation, made by Sea or over Land...

London, George Bishop and Ralph Newberie, 1589.

€83,500
L1112

WITH THE RARE WORLD MAP
85.

HERBAL. Le Grand Herbier… contenantes les qualitez vertus et proprietez des herbes, arbres, gommes, semences, huyles et pierres
precieuses...

Paris, Alain Lotrian, n.d., c. 1530.

€21,000
L1035

RARE AND EARLY EDITION
86.

HERMOGENES. Ars Oratoria absolutissima.

Geneva, Petrum Aubertum, 1614.

€5,700
L1013

SUMPTUOUS BINDING
87.

HEROARD, Jean. Hippostologie, c'est a dire, discours des os du cheval. Par Iehan Heroard.

Paris, par Mamert Patisson Imprimeur ordinaire du Roy, 1599.

€15,000
L1707

88.

HIPPOCRATES. Hippocratis Aphorismorum lib. VII. Prognostica. Coacae praenotiones. Prorrheticorum lib. II. De insomniis.
Iusiurandum.

Paris, apud Guil. Morelium in Graecis typographum regium, 1557.

€10,250
L2386

A LA FANFARE
89.

[JESUIT LETTERS]. Les annales du japon, de la chine, et de mogor.

Liege, chez Art de Coerfvvarem Imp. juré, 1601.

€5,100
L2562

90.



[JESUIT LETTERS] CARVALHO, Valentin. Lettre de la chine de l’an 1601.

Paris, Claude Chappelet, 1605.

€4,750
L2499

91.

[JESUIT LETTERS] RAGUENEAU, Paul. Relation de ce qui s'est passé de plus remarquable és missions des Peres de la
Compagnie de Iesus, en la Nouuelle France, es annees 1650 & 1651.

Paris, Chez Sebastien Cramoisy, et Gabriel Cramoisy. ruë S. Iacques, aux Cicognes, 1652.

€19,000
K21

92.

JOINVILLE, Jean, Sieur de. Histoire et Chronique du Tres Chrestien Roy Sainct Loys, IX. Du Nom, et XVIIII. Roy de
France.

Geneva, Jacques Chouët, 1596.

€1,000
L1485

93.

JUSTINUS. Justini historici clarissimi in Trogi Pompeji historias exordium…Venice, Filippo di Pietro, 12 Dec 1479. [with]
GELLIUS, Aulus. Noctium Atticarum comentarii...

Venice, Bernardus de Choris, de Cremona and Simone de Leuro, 13 Aug. 1489.

€17,500
L446

94.

KEPLER, Johannes. Epitome Astronomiae Copernicanae... [with] Epitomes Astronomiae Copernicanae... Liber Quartus [and]
Epitomes Astronomiae Copernicanae... Libri V. VI. VII.

1) Linz, Planck, 1618; 2) Linz, impensis Godefridi Tampachii excudebat Planck, 1622; 3) Frankfurt, sumptibus
Godefridi
Tampachii, 1621.

€39,000
L1233

THE FOUNDATIONS OF MODERN SCIENCE
95.

KEPLER, Johannes. De stella nova... De stella tertii honoris... De Jesu Christi vero anno natalitio.

Prague and Frankfurt, Pavel Sessius (impensis authoris) and Wolfgang Richter, 1606.

€83,500
K25

96.

KETHAM, Johannes de. Fasciculus medici[n]e.

Venice, Cesare Arrivabene, 1522.

€35,500
K32

FIRST MEDICAL BOOK WITH REALISTIC FIGURES
97.

LA ROCHE-FLAVIN, Bernard de. Treze livres des parlemens de France. Esquels est amplement traicté de leur origine et
institution et des présidens conseilliers, gens du roy, greffiers, secrétaires juissiers & autres officiers.

Bordeaux, Simon Millanges imprimeur ordinaire du Roy, 1617.

€4,500
L1554

98.

LACTANTIUS Firmanus. Des divines institutions, contre les gentilz & idolatres.

Paris, Benoist Prevost, par Estienne Rosset sur le pont sainct Michel, a l’enseigne de la Rose blanche, 1547.

€4,200
L2329

99.

LANCELLOTTI, Vittorio. Lo scalco prattico.

Rome, Francesco Corbelletti, 1627.

€3,900
L2037

ITALIAN CUISINE FOR HIGH DIGNITARIES
100.



LE BAILLIF DE LA RIVIERE, Roch. Le Demosterion de Roch le Baillif edelphe medecin spagiric. Sommaire veritable de la
medecine Paracelsique, …Petit traite de lantiquite et singularites de Bretagne amorique.

Rennes, pour Pierre le Bret marchant libraire, demeurant audict lieu pres la porte S. Michel, 1578.

€3,300
L2190

101.

[LE FLUX DISSENTERIQUE]. Le flux dissenterique des bourses financieres, ou, La dissenterie des financiers : ensemble le
Salué regine desdits financiers à la royne mere [and] Responsorium au Salve Regina des financiers.

[Paris?] np., npr., 1624 [and] Paris [npr., n.d. 1624?].

€2,350
L2031

BANKERS ON THE RUN(S)
102.

LEO AFRICANUS. Historicale description de l’Afrique.

Antwerp, Jean Bellere, 1556.

€15,000
L1892

BECKFORD'S COPY
103.

LEONICENO, Niccolò. Libellus de Epidemia, quam vulgo morbum Gallicum vocant.

Venice, Aldus Manutius, 1497.

€30,000
K48

SYPHILIS FIRST IN PRINT
104.

LEOPOLDUS of Austria. Compilatio de astrorum scientia.

Augsburg, Erhard Ratdolt, 1489, 9th Jan.

€18,000
L1745

105.

LIEBAULT, Jean. Trois livres de la santé, foecundité et maladies des femmes.

Paris, Jacques du Puys, 1582.

€4,500
L603

FIRST FRENCH EDITION OF THIS GYNAECOLOGICAL HANDBOOK
106.

LUCIAN of Samosata and PUYS, Claude du. Toxare ou de l'amitié, dialogue non moins prouffitable que joyeux.

Antwerp, Ian Waesberge, 1563.

€2,200
L1258

107.

LULL, Ramon. Proverbia Raemundi. Philosophia amoris eiusdem.

Paris, In chalcographia Ascensiana (Josse Bade): impensis eius & Ioannis Parvi, 1516.

€23,500
L1205

RARE FIRST LATIN TRANSLATION
108.

LURBE, Gabriel de. Anciens et nouveaux statuts de la ville et cité de Bourdeaus. Esquels sont contenues les ordonnances requises
pour la police de ladicte ville, & de tous les estats & maistrises d'icelle. Avec un indice des principales matieres.

Bordeaux, Simon Millanges, imprimeur ordinaire du Roy, 1612.

€2,350
L2053

109.

LUSIGNAN, Estienne. Les genealogies de soixante et sept tres-nobles [with] Les droicts, autoritez et prerogatiues que pretendent au
royaume de Hierusalem, les princes & seigneurs spirituels & temporels cy apres nommez.

Paris, chez Guillaume le Noir, ruë S. Iacques, à l'enseigne de la Rose blanche couronnee, 1586.

€3,300
L1917

ARISTOCRATIC HEREDITY AND EUROPEAN ROYALS' CLAIM OVER JERUSALEM
110.



MACER, Floridus. [ODO, Magdunensis]. Herbarum vires Macer tibi carmine dicet.

np. [Paris], np. [Pierre Baquelier], nd. [c. 1515].

€11,750
L2513

111.

MARCONVILLE, Jean de. De l'Heur et malheur de mariage, ensemble les loix connubiales de Plutarque, traduictes en françois,
par Jehan de Marconville.

Paris, pour Jean Dallier, 1571.

€2,350
L1752

THE PROS AND CONS OF MARRIAGE
112.

MARNIX, Jan Van. Resolutions politiques et maximes d'estat.

Rouen, chez Iean Pain, pres le College des Iesuistes ioignant la Rouge-mare, 1620.

€1,500
L2373

113.

MAROT, Clément. Les Oeuvres de Clement Marot, de Cahors… [with] Les Cinquante Deux Psalmes.

Paris, De l'Imprimerie de Guillaume Thibout, 1558.

€8,100
L2398

LOVELY RENAISSANCE BINDING
114.

MARTIAL Marcus Valerius [Petrus Scriverius]. Nova editio, ex museo Petri Scriverii. Iusti Lipsii, Iani Rutgersii, I. Isaci
Pontani, Notae in Martialem. Ad Petrum Scriverium.

Leiden, apud Ioannem Maire, 1619.

€2,100
L1979

DE THOU
115.

MARTINUS [Strepus]. La Cronique martiniane de tous les papes qui furent iamais et finist iusques au pape Alexa[n]dre derrenier
decede mil cinq cens et trios, et avecques ce les additio[n]s de plusiers croniqueurs.

Paris, [?Couteau for] A. Verard, [c. 1503].

€39,000
L523

ATTRIBUTED TO FLORMOND BADIER
116.

MEURSIUS, Johannes. Denarius Pythagoricus.

Leiden, ex officina Ioannis Maire, 1631.

€3,300
L1529

DE THOU'S COPY
117.

[MISSAL]. The Missal of the Chapel of Saint-Pierre in Saint-Germain-Laval, near Lyon, Use of diocese of Lyon, in Latin,
illuminated manuscript on vellum.

[France, (Lyon), 1401].

€54,000
K35

118.

MODIUS, Francois [or AMMAN Jost]. Cleri totius Romanae Ecclesiae subiecti, seu, Pontificiorum ordinum omnium omnino
vtriusque sexus, habitus, ...nunc primum a Iudoco Ammanno expressi...

Frankfurt, Sumptib. Sigismundi Feyrabendij, 1585.

€7,150
L1184

LOMENIE DE BRIENNE
119.

MOLITOR, Ulricus. De laniis et phitonicis mulieribus.

Constance [Basel], [Michael Furter], 1489 [i.e. ca. 1495].

€115,000
K29

THE FOUNDATION IMAGERY OF WITCHCRAFT
120.



MONSTRELET, Enguerran de. Le premier [-tiers] volume. Ensuyuant froissart, des croniques de France Dangleterre Descosse
Despaigne, de Bretaigne, de Gascongne, de Flandres et lieux circonuoisins.

Paris, François Regnault, 1518.

€21,000
L1736

121.

MORE, Thomas. La Description de L’Isle Utopie.

Paris, Charles L'Angelier, 1550.

€35,500
K40

THE LIECHTENSTEIN-BONNA COPY
122.

NORMANDIE. Le Grand coustumier du pays et duché de Normendie ... avec plusieurs additions...

Rouen, Nicolas Le Roux pour Francoys Regnault pour Girard Anger, 1539.

€5,700
L1416

123.

NOSTRADAMUS, Michel de. Les Propheties.

Lyon, Pierre Rigaud, n.d. [1604].

€3,300
L1702

A GOOD, ENTIRELY UNSOPHISTICATED COPY
124.

PASQUIER, Etienne. Le Monophile, avecq' quelques autres euvres d'amour...

Paris, Robert le Mangnier, 1566.

€3,400
L469

FROM THE LIBRARY OF PAUL ELUARD
125.

PERRAULT, Francois. Demonologie ou Traitte des demons et sorciers: de leur puissance & impuissance, L'antidemon de Mascon,
ou Histoire particvliere & tresveritable de ce qu'vn demon a fait & dit à Mascon.

Geneva, Chez Pierre Aubert, 1653.

€4,200
L1711

RARE AND INTERESTING WORK ON DEMONOLOGY
126.

PETRARCH. Il Petrarcha con l'espositione d'Alessandro Vellutello [with] Rime di diversi antichi autori toscani in dieci libri raccolte.

Venice, Comin da Trino; Nicolini da Sabio, 1541; 1532.

€5,950
L1447

WITH INFLUENTIAL COMMENTARY
127.

PLINY, Caecilius Secundus, Gaius. Epist. Lib IX… Isaaci Casauboni notae.

[Geneva, Paul Estienne], 1607.

€9,000
L2340

ARMS OF THE SECOND BISHOP OF FRENCH NORTH AMERICA
128.

PLUTARCH. Les oeuvres morales & philosophiques, reueuës & corrigees en ceste presente edition en plusieurs passages par le
translateur...

Paris, chez Iean Macé, au mont S. Hilaire à l'Escu de Bretaigne, 1581.

€3,900
L1856

129.

POLEMAN, Jean. Le chancre ou Couvre-sein feminin...

Douay, Gerard Patte, 1635.

€3,300
L1396

130.



PSALTER. Psalter in Latin, illuminated manuscript in Latin on vellum.

Northern France/Flanders, (Picardy or Ghent?), last decades of 13th century.

€150,000
K50

131.

PSALTER-HOURS. Miniature Psalter-Hours, in Latin, manuscript on vellum.

Most probably Low Countries, 13th, and 15th centuries.

€18,000
L2269

IN MINIATURE
132.

PUGET DE LA SERRE, Jean. Histoire de l'Entrée de la Reyne Mere du Roy tres-chrestien, dans les Provinces Unies des Pays-
Bas [with] Histoire de l'Entrée de la Reyne Mère du Roy tres-chrestien dans la Grande-Bretagne.

London, J. Raworth for G. Thomason and O. Pullen, 1639.

€16,250
L1023

FINE ASSOCIATION COPY.
133.

PULCI, Luigi. S’ensuit l’histoire de Morgant le geant.

Paris, Alain Lotrian, [c. 1536].

€27,000
L2501

134.

RABELAIS, Francois. Les oeuvres : la vie, faicts & dicts heroïques de Gargantua, & de son fils Pantagruel.

Lyon, Jean Martin, n.d.

€3,500
L2394

135.

RABELAIS, François. Les oevvres... Derniere edition de nouueau reueue & corrigee.

Antwerp, Jean Fuet, 1605-8.

€4,500
L1848

136.

RAMELLI, Agostino. Le diuerse et artificiose machine...

Paris, in casa dell'autore, 1588.

€33,000
L1572

THE MOST IMPORTANT 'BOOK OF MACHINES' OF C16th
137.

RONDELET, Guillaume. Libri de Piscibus Marinis.

Lyon, apud Matthiam Bonhomme, 1554.

€15,250
L1220

FIRST EDITION OF THIS SEMINAL WORK
138.

RUEL, Jean. Veterinariae medicinae libri II.

Paris, L. Blaublom for S. de Colines, 1530.

€12,500
L2375

EXTRAORDINARY BINDING
139.

SAULNIER, Jean. Cosmologie du Monde, tant celeste que Terrestre.

Paris, Michel Daniel, 1618.

€2,350
L1129

140.



SCHEDEL, Hartmann. Liber Chronicarum.

Nuremberg, Anton Koberger, 1493, 12 July.

€288,000
K18

COLOURED AND ANNOTATED BY A HUMANIST
141.

SENS. Coustumes du Bailliage de Sens ancies ressorts d'iceluy, Redigées, arestées au mois de Novembre, l'An Mil cinq cents cinquante
cinq, par Ordonnance du Roy.

Sens, De l'Imprimerie de Gilles Richeboys, 1556.

€3,900
L1573

142.

SERMONS. Sermons, in Latin, illuminated manuscript on parchment.

[France, (Lyon), c. 1400].

€90,000
K45

A ROYAL COMMISSION
143.

SHAKESPEARE, William. Comedies, Histories and Tragedies. Published according to the true originall copies.

London, Tho Cotes, for Robert Allot, 1632.

€330,000
K1

A DRAMATIST'S COPY
144.

SHAKESPEARE, William and FLETCHER, John. The Two Noble Kinsmen Presented at the Blackfriars by the Kings
Maiesties Servants, with Great Applause.

London, Thomas Cotes, for John Waterson, 1634.

€150,000
K31

THE ONLY AVAILABLE SHAKESPEARE QUARTO?
145.

STATUTA DELPHINALIA. Per supremam Curiam parlamenti presentis patrie delphinatus, ad mandatum eiusdem impressioni
commendata.

Grenoble, Avec privilege... Lan Mil cinq cens trente et ung, 1531.

€5,700
L1474

146.

STRABO. De Situ Orbis.

Venice, Heirs of Aldus Manutius, 1516.

€66,000
K49

EDITIO PRINCEPS
147.

SUCQUET, Antoine. Via vitae aeternae iconibus illustrata.

Antwerp, Martin Nutius, 1620.

€3,300
L1888

BECKFORD’S BOOK OF RELIGIOUS EMBLEMS
148.

SUIDAS. To men paron biblion, Souida. Hoi de syntaxamenoi touto, andres sophoi.

Venice, in aedibus Aldi, et Andreae soceri, mense Feb., 1514.

€27,000
L1832

149.

[TABOUROT, Étienne]. Les Bigarrures, et Touches du Seigneur des Accords…; Le Quatriesme des Bigarrures du Seigneur des
Accords; Les Touches du Seigneur des Accords; Les Contes Faceciuex du Sieur Gaulard; Les Escraignes Dijonnaises.

Rouen, David Geuffroy, 1616-1621.

€2,700
L468

150.



TAGAULT, Jean. De chirurgica institutione librie quinque.

Lyon, apud Guliel Rouillium sub scuto Veneto, 1567.

€5,800
L1438

ATTRACTIVE EDITION OF A POPULAR SURGICAL TEXT
151.

TAGLIACOZZI, Gaspare. De curtorum chirurgia per insitionem.

Venice, Gaspare Bindoni the younger, 1597.

€47,500
K33

THE EARLIEST PLASTIC SURGERY
152.

TALIACOTUS, Gaspar. Chirguia nova.

Frankfurt, Johannes Sauerius, 1598.

€6,900
L1438

LIBAVIUS' COPY
153.

TERENTIUS AFER, Publius. Comoediae sex.

Paris, Robert Estienne, 1541-1542.

€3,500
L2210

ANATOLE FRANCE’S COPY
154.

THEOCRITUS. Eidullia.

Venice, Aldus Manutius, 1495, February.

€59,500
L1834

155.

THEODOSIUS II et alii. Imperatorum Theodosii, Valentiniani, Maiorani, Anthemii novella constitutiones xlii.

Paris, Robert Estienne, 1571.

€2,700
L2092

COLLETET’S COPY
156.

THUCYDIDES. De bello Peloponnesiano.

Venice, Aldus, 1502, May.

€83,500
L1470

BOOK HISTORY À LA GRECQUE
157.

TRIGAULT, Nicolas. De Christianis apud Japonios triumphis sive de gravissima ibidem contra Christi fidem persecutione exorta
anno MDCXII usq. ad annum MDCXX libri quinque.

Munich, Rader and Raphael Sadeler, 1623.

€8,350
L1375

RARE AND EXTRAORDINARILY ILLUSTRATED
158.

TRIO OF MUSICIANS. Initial C, from an Illuminated Choirbook on vellum.

, [Lombardy-Emilia], [1460-70].

€6,900
L914

FINELY PAINTED INITIAL FOR AN ITALIAN CARTHUSIAN MONASTERY
159.

VALERIANUS, Joannes Pierius. De Fulminum Significationibus.

Rome, Antonio Blado, n.d. [not before 1st August 1517].

€54,000
L1563

RENAISSANCE SCIENCE, PRINTED ON VELLUM
160.



VALERIUS, Maximus. Dictorum factorumque memorabilium exempla.

Lyon, Seb. Gryphium, 1547.

€3,900
L1141

FINE LYONESE BINDING
161.

VECELLIO, Cesare. Habiti antichi overo raccolta di figure dal Gran Titiano.

Venice, per Combi, & La Noù, 1664.

€10,500
L1973

BEAUTIFULLY COLOURED
162.

VERGILIUS MARO, Publius. Les Oeuvres de Virgille. Translatées de Latin en Françoys.

Paris, Nicolas Couteau pour Galliot du Pre, 1529.

€17,500
L871

163.

VERGILIUS MARO, Publius. Buc. Geor. Aeneis P. Virgilii Maronis Mantuani doctiss. virorum notationibus illustrata opera et
industria Io. A. Meyen Bergizomii Belgae.

Venice, apud Aldum, 1580.

€8,100
L2399

COLBERT'S COPY
164.

VITIGNANO, Cornelio. Vera genealogia e discendenza della Serenissima et Inuittissima Prosapia D'Austria. Breuemente
descritta da Cornelio Vitignano...

Naples, per gio. Iacomo Carlini, & Antonio Pace, 1599.

€3,900
L1264

FINE ARMORIAL BINDING
165.

VITRUVIUS Pollio. [MARTIN, J. Trans]. Architecture ou art de bien bastir.

Paris, Hiersome de Marnef & G. Cavellat, 1572.

€4,750
L1931

166.

WARWICK, Guy de. L'hystoire de Guy de Waruich chevalier d’Angleterre.

Paris, pour Jean Bonfons, [1550].

€90,000
K41

ENGLISH CHIVALRY IN A FRENCH ROYAL COPY
167.

WISHART, George. I.G. de rebus auspiciis serenissimi, & potentissimi Caroli gratia magnæ Britanniæ, &c. sub imperio
illustrissimi Iacobi Montisrosarum marchionis…: Supremi Scotiæ gubernatoris anno 1644, & duobus sequentibus præclarè gestis,
commentarius.

Paris, ex Typographia Ioannis Bessin, propè Collegium Remense, 1648.

€5,100
L2211

BOUND BY LE GASCON?
168.

WOOD, William. New England's Prospect.

London, Tho. Cotes for Iohn Bellamie, 1635.

€60,000
L1369

A VIVID ACCOUNT OF THE MASSACHUSETTS BAY COLONY
169.

ZONCA, Vittorio. Nouo teatro di machine et edificii per uarie et sicure operationi con le loro figure tagliate in rame e la dichiaratione
e dimostratione di ciascuna Opera necessaria ad architetti...

Padua, appresso Pietro Bertell, 1607.

€13,750
L2276

170.


